
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka serverů, diskových polí a potřebného 

příslušenství pro Slezskou univerzitu v Opavě 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-001348 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Právní forma zadavatele: 601 – vysoká škola 

Zastoupení zadavatele: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz/ 

Název projektu: 
NPO SU – Transformace formy a způsobu vzdělávání na 

Slezské univerzitě v Opavě 

Registrační číslo projektu: NPO_SU_MSMT-16611/2022 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13 

Dotaz: 

Vážený zadavateli, v kupní smlouvě v článku 6. další ujednání v odstavci 6.7 uvádíte: 

„Kupující musí mít možnost se sám zaregistrovat na stránkách výrobce (prodávající uvede 

přímý internetový odkaz) k odběru automatických mailových zpráv týkajících se poptávaných 

zařízení a upozorňujících na: 

a. bezpečnostní incidenty, které vyžadují od kupujícího povýšení operačního systému 

(firmware) či aplikování změny konfigurace či záplaty, 

b. konec prodeje či podpory, 

c. nové verze operačního systému/firmware 

d. známé chyby operačního systému/firmware.“ 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Dodávka serverů, diskových polí a potřebného příslušenství pro 
Slezskou univerzitu v Opavě“ 

str. 2 z 2 

Tento požadavek se v běžné obchodní praxi využívá u síťové infrastruktury. Zadavatel však 

síťovou infrastrukturu v tomto výběrovém řízení nepožaduje. 

Prosím tedy zadavatele, aby tento požadavek vyjmul z kupní smlouvy anebo tento požadavek 

technicky zdůvodnil. 

Děkuji Vám. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel v rámci veřejné zakázky požaduje dodání důležitých komponent univerzitní IT 

infrastruktury (IT infrastruktury zadavatele), na které jsou provozovány zásadní informační 

systémy zadavatele (studijní, ekonomický apod.). Zájmem zadavatele je zajistit 

bezproblémové fungování těchto komponent (zařízení), přičemž z tohoto důvodu požaduje, 

aby v rámci provozování požadovaných zařízení měl zadavatel k dispozici přímo od výrobce 

dodaných zařízení potřebné informace, které jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 23. 2. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Slezskou univerzitu v Opavě 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2023-02-23T11:46:14+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




